



**Embassy of Japan
in the Kingdom of Cambodia
Press Release**

No. 50 PR-18/EoJ

26 October, 2018

***The Competition for participating JENESYS 2018
Youth Exchange Program to Japan***

The Embassy of Japan is pleased to inform that the Competition for participating JENESYS (Japan-East Asia Network of Exchange for Students and Youth) 2018 Youth Exchange Program to Japan was successfully held on 25 October 2018 at the Cambodia-Japan Cooperation Center (CJCC).

This Competition was organized by the Embassy of Japan in Cambodia in cooperation with Ministry of Education, Youth and Sport and CJCC. 48 university students of 12 groups made their presentation under the theme of “The future of Cambodia in 30 years” and competed in terms of uniqueness, attractiveness and teamwork.

The total of 20 university students of 5 groups who were selected in this Competition (see below) will be invited to Japan from 22 to 29 January 2019 under the JENESYS 2018 program offered by the Government of Japan.

The JENESYS is a youth exchange program organized by the Ministry of Foreign Affairs of Japan to promote mutual trust and understanding among the people of Japan and participating countries and to build a basis for future friendship and cooperation.

It is expected that the participants will deepen their understanding of Japan and after coming back, share their experience widely with the people in Cambodia.

The selected 20 university students of 5 groups are as follows:

No.	Name of Students	Sex	Name of Universities	Title of presentation
1	Rin Chanrasmey	F	Acleda Institute of Business (AIB)	Cambodian Health Problem
	Sou Socheata	F		
	York Tepsopor	F		
	Thay Seyhark	M	Royal University of Phnom Penh (RUPP)	
2	Ros Sareach	M	Royal University of Fine Arts (RUFA)	The Vision of Khmer Urbanism in the Next 3 Decades
	Ngeth Choulong	M		
	Chan Tipprosith	M		
	Kea Sovandy	F		
3	Iv Kimleng	M	Royal University of Law and Economics (RULE)	Light Pollution
	Born Bunchheang	M		
	Huy Soklin	M		
	Seab Savuth	M		
4	Seng Naihuong	F	Royal University of Phnom Penh (RUPP)	The practicing of no plastic in Cambodia
	Meak SreyMenh	F		
	Sum Channtha	F		
	Yean Sochetra	M		
5	Ieng Sovannareach	M	Zaman University	The Written Khmer Language
	Siek Boromey	F		
	Thay Huoy	F		
	Nget Vich Yiny	F		

Embassy of Japan in the Kingdom of Cambodia

Tel: 023 217 161, Fax: 023 216 162

Email: info.jpn@pp.mofa.go.jp

Official Website: www.kh.emb-japan.go.jp



ស្ថានទូតជប៉ុនប្រចាំព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា

សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន

លេខ: 50 PR-18/EoJ

ថ្ងៃទី២៦ ខែតុលា ឆ្នាំ២០១៨

**ការប្រកួតជ្រើសរើសបេក្ខជនចូលរួមកម្មវិធីផ្លាស់ប្តូរយុវជន
JENESYS2018 នៅប្រទេសជប៉ុន**

ស្ថានទូតជប៉ុន មានសេចក្តីសោមនស្សរីករាយជម្រាបជូនអ្នកសារព័ត៌មានជាតិ និងអន្តរជាតិមេត្តាជ្រាបថា ការប្រកួតជ្រើសរើសបេក្ខជនចូលរួមកម្មវិធីផ្លាស់ប្តូរយុវជន JENESYS 2018 រឺហៅថា (កម្មវិធីបណ្តាញផ្លាស់ប្តូរសិស្ស និស្សិត និងយុវជន រវាងប្រទេសជប៉ុន និងបណ្តាប្រទេសអាស៊ីខាងកើត) ត្រូវបានប្រព្រឹត្តទៅដោយជោគជ័យនាថ្ងៃទី២៥ ខែតុលា ឆ្នាំ២០១៨ នៅមជ្ឈមណ្ឌលសហប្រតិបត្តិការកម្ពុជា-ជប៉ុន (CJCC)។

ការប្រកួតនេះ រៀបចំដោយស្ថានទូតជប៉ុនប្រចាំនៅកម្ពុជា សហការជាមួយក្រសួងអប់រំ យុវជន និងកីឡា និង CJCC។ នៅក្នុងការប្រកួត និស្សិតចំនួន១២ក្រុម ស្មើនឹង ៤៨រូប បានធ្វើបទបង្ហាញក្រោមប្រធានបទ «អនាគតកម្ពុជា៣០ឆ្នាំក្រោយ»។

ឆ្លងតាមការដាក់ពិន្ទុប្រកបដោយសុក្រិតភាពរបស់គណកម្មការ ដោយផ្អែកលើភាពច្នៃប្រឌិត ភាពទាក់ទាញ និងសាមគ្គីភាពក្នុងក្រុម និស្សិតចំនួន៥ក្រុម ស្មើនឹង២០រូប ត្រូវបានជ្រើសរើសសម្រាប់ជ័យលាភីក្នុងការប្រកួតនេះ (សូមមើលតារាងភ្ជាប់នៅខាងក្រោម)។ ហើយបេក្ខជនជ័យលាភីទាំង៥ក្រុមនេះ នឹងត្រូវអញ្ជើញទៅប្រទេសជប៉ុនចាប់ពីថ្ងៃ២២ ដល់ថ្ងៃទី២៩ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៩ ក្រោមកម្មវិធីផ្លាស់ប្តូរយុវជន JENESYS 2018 ដែលផ្តល់ដោយរដ្ឋាភិបាលជប៉ុន។

កម្មវិធី JENESYS គឺជាកម្មវិធីផ្លាស់ប្តូរយុវជនដែលរៀបចំឡើងដោយក្រសួងការបរទេសជប៉ុន ដើម្បីជម្រុញការយល់ដឹង និងកសាងទំនុកចិត្តគ្នាទៅវិញទៅមកក្នុងចំណោមប្រជាជនជប៉ុន និងបណ្តាប្រទេសចូលរួម និងដើម្បីកសាងមូលដ្ឋានគ្រឹះនៃកិច្ចសហប្រតិបត្តិការ និងចំណងមិត្តភាពនាពេលអនាគត។

កម្មវិធីនេះនឹងជម្រុញអ្នកចូលរួម មានឱកាសយល់ដឹងកាន់តែស៊ីជម្រៅពីប្រទេសជប៉ុន ព្រមទាំងអាចចែករំលែកនូវបទពិសោធន៍ផ្ទាល់ខ្លួនបានទូលំទូលាយទៅកាន់ប្រជាជនកម្ពុជា ក្រោយពីការវិលត្រលប់មកកាន់មាតុភូមិវិញ។

តារាងឈ្មោះបេក្ខជនជ័យលាភីទាំង២០រូប ស្មើនឹង៥ក្រុម៖

ល.រ	ឈ្មោះបេក្ខជន	ភេទ	សាកលវិទ្យាល័យ	ចំណងជើងបទបង្ហាញ
១	វិន ច័ន្ទរស្មី	ស្រី	វិទ្យាស្ថានពាណិជ្ជសាស្ត្រអេស៊ីលីដា	បញ្ហាសុខភាពនៃ ប្រជាជនកម្ពុជា
	ស៊ូ សុជាតា	ស្រី		
	យ៉ាក ទេពសុពណ៍	ស្រី		
	ថៃ សីហៈ	ប្រុស	សាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទភ្នំពេញ	
២	រស់ សារាជ	ប្រុស	សាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទវិចិត្រសិល្បៈ	ចក្ខុវិស័យនៃនគរបនីយកម្ម ខ្មែរនាពទសវត្សរ៍ក្រោយ
	ង៉ែត ជូឡុង	ប្រុស		
	ចាន់ ទិព្វប្រសិទ្ធិ	ប្រុស		
	គា សុវណ្ណឌី	ស្រី		
៣	អ៊ីវ គឹមលេង	ប្រុស	សាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទនីតិសាស្ត្រ និងវិទ្យាសាស្ត្រសេដ្ឋកិច្ច	ការបំពុលដោយពន្លឺ
	ចិន ប៊ុនឈាង	ប្រុស		
	ហ៊ុយ សុខលីន	ប្រុស		
	ស៊ាប សាវុធ	ប្រុស		
៤	សេង ណែហុង	ស្រី	សាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទភ្នំពេញ	ការអនុវត្តកម្ពុជាគ្មានប្លាស្ទិក
	មាយ ស្រីមិញ	ស្រី		
	ស៊ុំ ចន្ទា	ស្រី		
	យាន សុចិត្រា	ប្រុស		
៥	អៀង សុវណ្ណារាជ	ប្រុស	សាកលវិទ្យាល័យហ្សាម៉ាន់	សំណេរភាសាខ្មែរ
	សៀក បូរមី	ស្រី		
	ថៃ ហួយ	ស្រី		
	ង៉ែត វិធីយិនី	ស្រី		

Embassy of Japan in the Kingdom of Cambodia

Tel: 023 217 161, Fax: 023 216 162

Email: info.jpn@pp.mofa.go.jp

Official Website: www.kh.emb-japan.go.jp